
11
Besluit van 24 november 2023 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van enkele 
onderdelen van de Wijzigingswet financiële 
markten 2022-II 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 20 november 
2023, 2023-0000257080, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel XV van de Wijzigingswet financiële markten 2022-II; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdelen J, K, L en M, van de Wijzigingswet financiële 
markten 2022-II treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 24 november 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag 

Uitgegeven de dertigste januari 2024 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-11
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 11 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van enkele nog niet eerder in 
werking getreden onderdelen van de Wijzigingswet financiële markten 
2022-II. Deze onderdelen regelen een meldplicht ten aanzien van 
wijzigingen die plaatsvinden binnen een groep, nadat eerder door de 
toezichthouder een groeps-vvgb is verleend. De inwerkingtreding van 
deze onderdelen is eerder uitgesteld, in afwachting van uitwerking op 
besluitniveau.1 Nu de bedoelde uitwerking in het Wijzigingsbesluit 
financiële markten 2023 per 1 juli 2024 in werking treedt, kan hetzelfde 
gelden voor de bepalingen op wetsniveau. 

De Minister van Financiën, 
S.A.M. Kaag

1 Zie Stb. 2023, 107.

Staatsblad 2024 11 2


	Besluit van 24 november 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van enkele onderdelen van de Wijzigingswet financiële markten 2022-II
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

